
UCHWAŁA Nr 113/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 22 sierpnia 2025 r.  

w sprawie zawarcia umowy partnerskiej dotyczącej współorganizacji Światowego Zjazdu 

Polonijnych Środowisk Medycznych „Save a Life” 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 13, 20, 22-23 i art. 40 ust. 4 ustawy  

z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342), oraz § 1 uchwały Nr 

2/10/VI Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 12 lutego 2010 r. w sprawie upoważnienia Prezydium 

Naczelnej Rady Lekarskiej do działania w imieniu Naczelnej Rady Lekarskiej, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

 

1. Wyraz a się zgodę na wspo łorganizację przez Naczelną Izbę Lekarską wraz z Polskim 

Towarzystwem Lekarskim z siedzibą w Warszawie - stowarzyszeniem wpisanym do KRS 

pod numerem 0000135837 S wiatowego Zjazdu Polonijnych S rodowisk Medycznych „Save 

a life”, kto ry odbędzie się w Warszawie w dniach 21-22 listopada 2025 r. 

2. Upowaz nia się Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasza Jankowskiego i Skarbnika 

Naczelnej Rady Lekarskiej Grzegorza Mazura do podpisania umowy partnerskiej 

pomiędzy Naczelną Izbą Lekarską z siedzibą w Warszawie a Polskim Towarzystwem 

Lekarskim z siedzibą w Warszawie w zakresie wspo łorganizacji S wiatowego Zjazdu 

Polonijnych S rodowisk Medycznych „Save a life” oraz do zawierania umo w i realizacji 

dalszych zadan  związanych z organizacją S wiatowego Zjazdu Polonijnych S rodowisk 

Medycznych „Save a life”.  

§ 2. 

Środki na realizację zadań wynikających z umowy partnerskiej, o której mowa w § 1 ust. 2, będą 

pochodziły z dotacji Kancelarii Senatu „Senat – Polonia 2025” i zostaną przekazane przez Polskie 

Towarzystwo Lekarskie oraz ze świadczeń sponsorskich. 

 

§ 3. 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Wiceprezesowi Naczelnej Rady Lekarskiej - 

Klaudiuszowi Komorowi. 

§ 4. 



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

Światowy Zjazd Polonijnych Środowisk Medycznych „Save a life” to znaczące wydarzenie 

gromadzące przedstawicieli zawodów medycznych polskiego pochodzenia z różnych krajów 

świata. Celem wydarzenia jest wymiana doświadczeń oraz dobrych praktyk w zakresie 

przedszpitalnego ratowania życia, profilaktyki i edukacji zdrowotnej, realizowanej w oparciu o 

różnorodne systemy ochrony zdrowia. 

Wydarzenie to stanowi okazję do integracji polskich i polonijnych środowisk medycznych, 

wzmacniania ich pozycji w krajach zamieszkania, budowania międzynarodowej współpracy 

zawodowej oraz nawiązania cennych kontaktów. 

Podstawę zawarcia umowy partnerskiej pomiędzy NIL a PTL, stanowi § 3 ust. 3-5 Regulaminu 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za 

granicą: Senat-Polonia 2025, stanowiący załącznik do zarządzenia nr 54 Szefa Kancelarii Senatu z 

dnia 20 listopada 2024 r. oraz § 4 Umowy nr 97.2025.BP zawartej pomiędzy Kancelarią Senatu a 

Stowarzyszeniem Polskie Towarzystwo Lekarskie. Naczelna Izba Lekarska została wskazana w 

Kancelarii Senatu jako partner wydarzenia.  Środki, jakie Naczelna Izba Lekarska przeznaczy z 

własnych funduszy na organizację Światowego Zjazdu Polonijnych Środowisk Medycznych „Save 

a life” zostały wskazane w uchwale nr 15/25/IX z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie zabezpieczenia 

środków finansowych na współorganizację Światowego Zjazdu Polonijnych Środowisk 

Medycznych.  

 

 

 

 


